АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «КИНГИСЕППСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
  08.05.2014

     1030

О внесении изменений в постановление
администрации МО «Кингисеппский
муниципальный район» от 12.11.2013 года
№ 3046 «Об утверждении муниципальной
программы «Развитие сельского хозяйства
Кингисеппского района на 2014-2016 годы»
Во исполнение решения Совета депутатов МО «Кингисеппский муниципальный район» от 16.04.2014 года № 923/2-с «О внесении изменений в решение Совета депутатов МО «Кингисеппский муниципальный район» от 04.12.2013 № 833/2-с «О бюджете МО «Кингисеппский муниципальный район» на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов», в связи с перераспределением бюджетных ассигнований на 2014год, администрация
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие сельского хозяйства Кингисеппского муниципального района на 2014-2016 годы», утвержденную постановлением администрации МО «Кингисеппский муниципальный район» от 12.11.2013 года № 3046 (с изменениями, внесенными постановлением  администрации МО «Кингисеппский муниципальный район»  от 18.04.2014 № 835), согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации МО «Кингисеппский муниципальный район».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации по экономике, инвестициям и безопасности Э.В. Салтыкова.

Глава администрации

                                                         В.Э.Гешеле

	Приложение

	к постановлению администрации

	МО «Кингисеппский муниципальный район»

	от 08.05.2014 года № 1030

Изменения в муниципальную программу

«Развитие сельского хозяйства Кингисеппского муниципального района на 2014-2016 годы»

1. В Паспорт муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства Кингисеппского муниципального района на 2014- 2016 годы» внести следующие изменения:

1.1. в позиции «Источник финансирования программы, в том числе по годам», цифру «62955» заменить на цифру «61886»,цифру «19717» заменить на цифру «18648»;
1.2. в позиции «Средства бюджета МО «Кингисеппский муниципальный район»цифру «52500» заменить на цифру «51431»,цифру «19000» заменить на цифру «17931».
2. В разделе 3 «Планируемые результаты реализации программы» дополнить следующим результатом:

«проведение технического обслуживания газопровода к жилой застройке деревень Большой Луцк и Малый Луцк».
3. В разделе 4 «Обоснование ресурсного обеспечения Программы»:

цифру «62955» заменить на цифру «61886»;

цифру «52500» заменить на цифру «51431».

4. Раздел 5 «Перечень мероприятий программы» дополнить следующим мероприятием:

· техническое обслуживание газопровода к жилой застройке деревень Большой Луцк и Малый Луцк.
5. В Разделе 8 «Подпрограммы муниципальной программы» пункт 8.3 «Подпрограмма  «Устойчивое развитие сельских территорий Кингисеппского района» на 2014 - 2016 годы» внести следующие изменения:

5.1. в позиции «Источник финансирования программы, в том числе по годам», цифру «51738» заменить на цифру «50669»,цифру «16000» заменить на цифру «14931»;

5.2. в позиции «Средства бюджета МО «Кингисеппский муниципальный район» цифру «42000» заменить на цифру «40931», цифру «16000» заменить на цифру «14931».
6. В  пункте 8.3.1. «Анализ ситуации и обоснование целей и задач подпрограммы»:
6.1. цифру «15000» заменить на цифру «13702,5»;
6.2. дополнить следующим обоснованием:
«по техническому обслуживанию газопровода к жилой застройке деревень Большой Луцк и Малый Луцк – выполнение работ на сумму 228,5 тыс. руб.».
7. В Приложении № 1«Планируемые результаты муниципальной программы к программе «Развитие сельского хозяйства Кингисеппского муниципального района на 2014-2016 годы» внести следующие изменения:
7.1. в строке 3 графы 3 цифру «42000» заменить на цифру «40931»;
7.2.  графу 4 дополнить следующей строкой:
	Показатель 8. Проведение технического обслуживания газопровода к жилой застройке деревень Большой Луцк и Малый Луцк
	км
	0
	9,8
	0
	0

8. В Приложение № 2 «Предоставление обоснования финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий подпрограммы» к подпрограмме 3 «Устойчивое развитие сельских территорий Кингисеппского  района на 2014-2016 годы» в позиции «Наименование мероприятия подпрограммы «Мероприятие 1. Проектно-изыскательские работы по газопроводам высокого и низкого давления к жилой застройке д. Котлы» внести следующие изменения:
8.1. графу «Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию мероприятия» изложить в следующей редакции:

«Из расчета стоимости проектных работ 1 пог. метр = 516,29 руб., проведение инженерно-геодезических изысканий 1 Га = 40000 руб., инженерно-геологические изыскания = 160000 руб. 516,29*15500+40 000*20+160000=8962500 руб.»;
8.2. в графе «общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятия, в том числе по годам» цифру «10260» заменить на цифру «8962,5»;
8.3. Раздел «Подпрограмма 3 «Устойчивое развитие сельских территорий Кингисеппского района на 2014-2016 годы» дополнить следующим мероприятием:

	Мероприятие 8. Техническое обслуживание газопровода к жилой застройке деревень Большой Луцк и Малый Луцк
	Бюджет Кингисеппского муниципального района,
	согласно заключенному договору
	2014 год - 228,5 тыс. руб.

9. В Приложении № 3 «Перечень мероприятий программы «Развитие сельского хозяйства Кингисеппского муниципального района на 2014-2016 годы» внести следующие изменения:
9.1. в строке 3 графе 6 цифру «51738» заменить на цифру «50669», цифру «42000» заменить на цифру «40931»
9.2. в строке 3 графе 7 цифру «55200» заменить на цифру «54131», цифру «16000» заменить на цифру «14931»
9.3. в строке 3.1 графе 6 цифру «10260» заменить на цифру «8962,5», цифру «10260» заменить на цифру «8962,5»
9.4. в строке 3.1 графе 7 цифру «10260» заменить на цифру «8962,5», цифру «10260» заменить на цифру «8962,5»
9.5. Задачу 3 дополнить строкой 3.8. следующего содержания:
	3.8.
	Мероприятие 8.  Техническое обслуживание газопровода к жилой застройке д. Большой Луцк и Малый Луцк
	Итого
	2014 год
	0
	228,5
	228,5
	0
	0
	Отдел строительства и капитального ремонта
	проведение технического обслуживания газопровода

	Средства бюджета МО "Кингисеппский муниципальный район"

	0
	228,5
	228,5
	0
	0